Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                      «Орловская средняя школа им. Г.А. Рубанова»
	по ОКПО
	22365920

	   наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	282
	01.09.2022

О наставничестве педагогических работников

 В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников

МБОУ «Орловская СШ им. Г.А. Рубанова,  в целях реализация комплекса мер, способствующих непрерывному профессиональному росту и самоопределению, личностному и социальному развитию педагогических работников, молодых специалистов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество педагогических работников – молодых специалистов с 01.09.2022 г. :

	№ п/п
	ФИО педагогического работника
	Вид наставничества

	Наставник
	Наставляемый

	1.
	Спицына Наталья Алексеевна, учитель русского языка и литературы
	Вахонина Наталья Валерьевна, учитель русского языка и литературы
	Методическая помощь

	2.
	Астионенко НадеждаАлександровна, учитель английского языка
	Легкая Екатерина Олеговна, учитель английского языка
	Методическая помощь

2. Педагогам - наставникам разработать персонализированные программы наставничества.
3. Бондаревой Марине Викторовне, старшему методисту, обеспечить:
- подготовку методических материаловы для сопровождения наставнической деятельности;

- проведение консультаций, организацию обмена опытом среди наставников – "установочные сессии" наставников.

- проведение мониторинга качества реализации персонализированных программ наставничества (анкетирование).

      4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

	Директор

	А.А. Лебедева

С приказом ознакомлены

	М.В. Бондарева

	Н.А. Спицына

	Н.А. Астионенко

	А.В. Вахонина

	Е.О. Легкая